[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]30.12.2025 № 1004
                            г. Похвистнево

О внесении изменений в муниципальную
программу «Поддержка социально
ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих деятельность
на территории муниципального района
Похвистневский Самарской области»
на 2024-2028 годы

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.2019 №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский Самарской области от 29.12.2025 №20 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский Самарской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Уставом района, Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы, утвержденную от 22.08.2023 № 571 (с изм. от 22.07.2024 №497а, от 11.08.2025 №551):
1.1. пункт «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции:
	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	-
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024 – 2028г.г. составит 493,82 тыс. руб.в т.ч. по годам:  2024г. – 493,82 тыс.руб.;
2025г. – 0 тыс.руб.;
2026г. –0 тыс.руб.;
2027г. – 0 тыс.руб.;
2028г. – 0 тыс.руб.

1.2. 1 абзац раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2024 – 2028г.г. составит 493,82 тыс. руб.;
в т.ч. по годам:  2024г. – 493,82 тыс.руб.;
2025г. – 0 тыс.руб.;
2026г. – 0 тыс.руб.;
2027г. – 0 тыс.руб.;
2028г. – 0 тыс.руб.»

2. Приложение 1 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 22.08.2023 № 571 «Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
 3. Приложение 3 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 22.08.2023 № 571 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
4. Разместить настоящее Постановление на сайте Администрации района в сети Интернет.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по экономике и финансам, руководителя контрактной службы.

Глава района                                                                              А.В. Шахвалов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 30.12.2025 № 1004

Перечень стратегических показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы.
	№
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Еди-ница изме-рения
	Отчет 2022г.
	Отчет 2023г.
	Прогнозируемые значения показателя (индикатора)
	Итого за период реализации

	2024г. факт
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	Цель - Обеспечение благоприятных  условий  для развития социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский

	Задача 1
Развитие механизмов оказания имущественной, финансовой и информационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям

	1
	Целевой показатель 1:
- доля СОНКО, получающих методическую, информационную и консультационную поддержку от общего числа зарегистрированных некоммерческих организаций
	%
	42
	42
	45
	45
	45
	48
	48
	48 *

	2
	Целевой показатель 2:
- количество публикаций о деятельности СОНКО на сайте муниципального района Похвистневский и в газете «Вестник Похвистневского района»
	шт.
	35
	20
	35
	36
	38
	41
	45
	45 *

	3
	Целевой показатель 3:
- количество СОНКО, получивших поддержку из бюджета муниципального района Похвистневский в рамках муниципальной программы
	шт.
	2
	0
	2
	0
	1
	2
	2
	7

	Задача 2
Формирование партнерских отношений между органами местного самоуправления и некоммерческими организациями

	4
	Целевой показатель 4:
- количество граждан, принявших участие в общественных обсуждениях проектов стратегических документов (муниципальные программы, Стратегия и т.д.)
	чел.
	110
	110
	105
	105
	108
	112
	115
	545

	Задача 3
Формирование эффективных механизмов привлечения СОНКО к предоставлению социальных слуг

	5
	Целевой показатель 5:
- количество граждан, охваченных социально значимыми проектами и программами социально ориентированных некоммерческих организаций
	тыс. чел.
	42
	42,8
	42,80
	42,88
	42,96
	43,50
	44,10
	216,24

* нарастающим итогом

Приложение 3
к Постановлению Администрации
муниципального района Похвистневский
Самарской области
от 30.12.2025 № 1004

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2024-2028 годы.
тыс.рублей
	№
	Направление финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования муниципальной программы, в том числе по годам

	Всего
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.
	2028г.

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе,
в том числе
	493,82
	493,82
	0
	0
	0
	0

	2
	Субсидии, всего
	493,82
	493,82
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	областной бюджет
	393,82
	393,82
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	100,00
	100,00
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg